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ÖNEMLİ BAŞLIKLAR 
 

Dolar/TL dün jeopolitik endişeler nedeniyle baskı altında kalarak gün içinde en son Mayıs 2019'da 

görülen 6.05'e kadar yükselirken piyasalarda bugün Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan'ın Suriye 

politikasına ilişkin açıklamaları takip edilecek. 

 

Erdoğan TBMM'de bugün saat 11:00'da gerçekleşecek grup toplantısına işaret ederek Suriye 

konusunda bundan sonra atılacak adımları bu toplantıda paylaşacağını dün 

söylemişti.Yatırımcılar TL'nin dolar karşısında değer kaybetmeye devam etmesiyle birlikte 

kamunun da TL'ye destek olmayı sürdürdüğüne dikkat çekiyorlar. 

 

Kamunun döviz arzının yanı sıra TL'deki değer kaybını yavaşlatan bir diğer etken ise BDDK'nın 

swap sınırlaması olmaya devam ediyor. BDDK para swapı, forward, opsiyon ve diğer türev 

işlemlerin toplamının bankaların en son hesapladıkları yasal özkaynaklarının %10'u ile 

sınırlandırılmasına karar verildiğini açıkladı. Bu sınır 2018 Ağustos ayından itibaren %25 olarak 

uygulanıyordu. Yeni kararın ardından bakıldığı zaman, bankacılık sektörünün yasal özkaynakları 

105 milyar dolar, bu hesaplamaya göre sınırlama 10.5 milyar dolara karşılık geliyor.  

 

BDDK'nın swap adımının da desteğiye dolar/TL Cuma günü test ettiği 6.05 seviyesinden 5.9750'ye 

kadar geriledi. Ancak kur artan jeopolitik tansiyonun da etkisiyle gördüğü en düşük seviyelerde 

kalıcı olamadı ve yönünü yeniden yukarı çevirdi. 

 

Dolar/TL dün günü 6.02'nin hemen üzerinde tamamladıktan sonra 6.0215/6.0290 seviyesinde 

işlem gördü. Sepet bazında TL 6.2965/6.3047, euro/TL 6.5716/6.5804, gbp/TL ise 7,7868/7,7921 

seviyesinde bulunuyor. 

 

Londra swap piyasalarında gecelik vadede lira faizleri BDDK adımı sonrası %75'e kadar yükseldi. 

Ancak gecelik faiz bu seviyelerde kalıcı olmadı. İlgili faiz 2019 ilk çeyrek sonunda kısa bir süre için 

%1,200'e kadar çıkmıştı. 

 

JEOPOLİTİK TANSİYON PİYASALARDA YAKINDAN TAKİP EDİLİYOR 

 

Piyasada yön belirleyici olarak jeopolitik gelişmeleri takip ediyor.Suriye'de rejim unsurlarının 

İdlib'deki TSK hedeflerine yönelik top atışlarında hafta başında beş asker hayatını kaybederken, 

beş asker de yaralandı.  

 



MSB, saldırıya angajman kuralları ile karşılık verildiğini, 101 rejim unsurunun etkisiz hale 

getirildiğini duyurdu. Son dönemde benzer şekilde İdlib Serakib'e Suriye rejim güçlerinin TSK 

unsurlarına yönelik saldırısında da 8 kişi hayatını kaybetmişti. 

 

Cumhurbaşkanı Tayyip Erdoğan, Suriye güçlerinin geri çekilmesini, aksi halde bunu Türkiye'nin 

kendi imkanlarıyla sağlayacağını belirtiyor. Süreç piyasalar tarafından yakından izleniyor. 

Özellikle sıcak çatışma ihtimali piyasarın endişe konusu. Bu kapsamda Türkiye'de bulunan 

ABD'nin Suriye Özel Temsilcisi James Jeffrey'in temasları da takip edilecek. 

 

TCMB'NİN DESTEĞİYLE GERİLEYEN TAHVİL GETİRİLERİ YÜKSELİŞTE 

 

TCMB'nin tahvil portföyünü 19 milyar TL'den bilançosunun %5'ine yani yaklaşık 32-33 milyar 

TL'ye çıkaracak olması ve Hazine'nin uzun süredir uzun vadeli sabit kuponlu tahvil ihraç etmemesi 

tahvil getirilerindeki düşüş sürecini destekler nitelikte. Ancak son günlerde artan riskten kaçış 

düşüşü durdurmuş durumda.  

 

Gösterge 10 yıllık tahvilin ortalama bileşik getirisi geçen yıl Mayıs'ta %21 seviyesinden 10 puan 

gerilemiş durumda. Cuma günü spot kapanışta %10.60 olan bileşik getiri dün %11.16 

oldu.Gösterge 2 yıllık tahvilin ortalama bileşik getirisinde ise Ocak sonunda en düşük %9.96 

seviyesi test edildi. Bu seviyeler en son 2016 yılı son aylarında görülmüştü. Spot kapanışta 

ortalama bileşik getiri Cuma günü %10.44, dün %11.05 oldu. 

 

Türkiye'nin Ekim 2019'da 410 baz puanı aşan 5 yıllık CDS'leri Ocak'ta 240 baz puanın da altını test 

etmişti. Son dönemdeki satış baskısıyla birlikte CDS'ler 280 baz puana yakın bir seyir izliyor. 

 

Asya borsaları ve ABD borsası vadeli işlemleri, Çin'de koronavirüs salgınında en kötü dönemin 

geride kaldığı umutlarıyla hafif yükselse de salgınla ilgili devam eden belirsizlikler yatırımcıların 

temkinli haraket etmesine neden oluyor. 

 

Japonya dışındaki Asya-Pasifik borsalarını izleyen MSCI endeksi %0.31 yükseldi. Çin lokomotif 

hisseleri %0.12 düştü ancak diğer borsalar bu düşüşten etkilenmedi. Hong Kong Hang Seng 

endeksi %0.57 artış kaydederek son üç haftanın en yüksek seviyesini gördü. 

 

 

PARİTELER 
 

➢ USD/TRY 
 
Haftaya sert satış hareketiyle başlangıç yapan kur fiyatlamaları ilk  günden bu yana toparlanma 
eğilimi devam ediyor. Özellikle 6.00 psikolojik seviyesinin üzerinde kalındığı sürece yukarı yönlü 
ataklar görülebileceği gibi 6.15 seviyeleri ilk etapta hedef haline gelebilir. Ancak kur tarafında 6.00 
seviyesinin altında satış yönlü işlemler derinlik kazanabilir. Bu durumda ise; 5.9875, 5.9400 ve 
5.9225 destek seviyeleri takip edilebilir. 



 
 
 

➢ EUR/USD 
 
Son zamanlarda satış yönlü eğilimin devam ettiği paritede, FED Başkanı Powell’ın açıklamaları 
sonrasında hareketliliğin derinlik kazandığını söylemek mümkün. 1.09 ana destek seviyesinin altını 
test eden paritede tepki alımları sonrasında bir miktar toparlanma görüldü. Aşağı yönlü 
hareketliliğin hız kazanabilmesi için 1.09 ana destek seviyesinin geçilmesi gerekmektedir. Bu 
durumda 1.0885,1.0860, 1.0835 ve 1.0800 destek seviyeleri takip edilebilir. Paritede görülebilecek 
toparlanma hareketlerinde ise; 1.0940,1.0965, 1.0990 ve 1.1015 direnç seviyeleri izlenebilir. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
➢ GBP/USD  

 

İngiltere’de açıklanan büyüme rakamları sonrasında paritede görülen yukarı yönlü eğilim devam 
etmekte. Zira alış yönlü işlemlerin ağırlık kazanması için 1.30 seviyesi üzerinde kalıcılık sağlanması 
gerekmektedir. Bu durumda 1.3030, 1.3065 ve 1.3100 direnç seviyeleri yeniden gündeme gelebilir. 
Ancak paritede oluşabilecek yeni bir satış hareketiyle beraber bu defa 1.2900 seviyeleri ilk etapta 
hedef haline gelebileceği gibi bu noktanında geçilmesiyle beraber 1.2885, 1.2865 ve 1.2825 
seviyeleri izlenebilir. 
 

 
 

➢ ALTIN 
 
Altın fiyatları, salgının ekonomiye etkisinin ne olacağıyla ilgili belirsizliklerin yeni koronavirüs 
vakalarının düşmesinden oluşan iyimserliği baskılamasıyla yatay seyretti.Altının spot piyasadaki ons 
fiyatı 1,567.82 dolarda yatay seyretti.Gram Altın bu sabah 305-TL den işlem gördü. 
 
 

 
 



 
➢ PETROL 

 
Petrol fiyatları, yeni koronavirüs vakalarının Ocak sonundan beri en düşük günlük seviyeye inmesinin 
ardından yatırımcıların dünyanın ikinci en büyük petrol tüketicisinin petrol talebinin yeniden 
artabileceği umutlarıyla yükseldi.Brent ham petrolünün en yakın vadeli varil fiyatı  %1.8 yükselişle 
54.99 dolarda işlem gördü.ABD hafif ham petrolü  %1.4 artışla 50.65 dolara yükseldi. 
 

 
 
 

 
PİYASA VERİLERİ: 
 

TR: SAATİ 
PARA 

BİRİMİ 
ÜLKE AÇIKLAMALARI BEKLENTİ ÖNCEKİ 

13:00 EUR Sanayi Üretimi - Aylık %(mevs. düzelt.) Euro Bölgesi -0,2% 0,2% 

18:00 USD Fed Başkanı Powell Senato'ya sunum yapacak. - - 
22:00 USD Hazine Bütçe Dengesi - -$ 13,3 ml 

 

Kaynak : Reuters, Bloomberg 

 

Disclaimer 

 

All rights reserved. This material issued by Limasol Turkish Cooperative Bank Ltd. is for information purposes only.No part of this 
material may be reproduced in any manner without the written consent of Limasol Turkish Cooperative  Bank Ltd . Under no 
circumstances should it be used or considered as an offer to sell or asolicitation to buy the securities or other instruments mentioned 
in it. Although Limassol Turkish Cooperative Bank Ltd. uses its best endeavors to update the material presented, it does not undertake 
that allinformation is accurate or complete, nor should it be relied upon as such. The products mentioned here are not be suitable for 
all investors; their value may fluctuate and/or be adversely affected by exchange rates, interest rates or other factors. Limassol Turkish 
Cooperative Bank Ltd. assumes no responsibility whatsoever in respect of or arising out or in connection with the content of this 
material to third parties. If any third party chooses to use the content of this material as references he/she accepts and approves to do 
soentirely at his/her own risk Disclaimer 
 

 
Yasal Uyarı 



Bütün hakları saklıdır. İşbu materyal Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd . tarafından hazırlanmıştır ve sadece bilgi içindir. Materyalin 
hiçbir bölümü Limasol Türk Kooperatif Bank Ltd.’nin yazılı muvafakati olmadan herhangi bir şekilde çoğaltılamaz. İşbu materyal hiçbir 
durumda içeriğinde geçen kıymetli evrak ya da diğer araçların satış teklifi veya satın alma talebi olarak addedilemez. Belirtilen 
görüşler önceden bildirilmeksizin değiştirilebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası Ltd., sunulan materyali mümkün olduğunca 
güncellemeye çalışmış olsa dahi, bütün bilginin doğru ve tam olduğunu taahhüt etmemekte ve güvenilir olduğunu iddia 
etmemektedir. İşbu materyalde belirtilen ürünler bütün yatırımcılar için uygun olmayabilir; değerleri değişken olabilir ve/veya döviz 
kurundan, faiz oranından ya da diğer faktörlerden negatif olarak etkilenebilir. Limasol Türk Kooperatif Bankası ., işbu materyalin 
içeriği ile ilgili, materyalin içeriğinden kaynaklanan ya da içerikle bağlantılı olarak üçüncü şahıslara karşı hiçbir sorumluluk kabul 
etmez. Üçüncü kişi işbu materyalin içeriğinde yer alan materyali referans olarak almayı tercih edersebunun tamamen kendi riski 
olduğunu kabul eder. 
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